54 Tekst se nalzi na margini. Vjerojatno dolazi na ovo mjesto, ali nema jasne oznake. 
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commissarios et legitimos distributores. Et hanc esse uoluit suam ultimam uoluntatem quam ualere 
uoluit iure testamenti uel codicillorum seu cuiuscumque alterius ultime uoluntatis. 
(4’) 

10. 
3. II. 1370.  
Oporuka Radene, kćeri pokojnog Stjepana i žene Bosana Kužekopita 
Testamentum Radene  
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo IIIcLXXo, indictione decima. 
Regnante domino nostro domino Lodouico serenissimo rege Vngarie, vacante ecclesia Traguriensi 
per obitum venerabilis condam patris domini Nicolai condam episcopi Traguriensis et tempore 
quidem egregii ac potentis viri domini Francisci de Georgio de Iadra regii militis et de eius mandato 
honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum dominorum 
Augustini Casoti, Cige Iosep, Mathei Chiude et Stanoe Maroi. Die IIIo mensis februarii. In burgo 
Tragurii in domo habitationis ipsius testatricis. Radena, filia condam Stephani et vxor Bosani 
Cuzhecopith, sana mente, sensu et intellectu licet corpore languens, timens iudicium Dei et periculum 
mortis nolens intestata decedere dispositionem omnium bonorum suorum ac rerum per presens 
nuncupatiuum testamentum in hac forma facere procurauit. In primis reliquid fraternitati hospitalis 
Sancti Spiritus de Tragurio vnam terram suam vretenorum circa quatuor pro indiuiso cum Marino 
Vitchouich dicto Velomod positam supra Calmaç iuxta monasterii sancti Nicolai de Tragurio et iuxta 
rem Frane dicti Sepe, rem Iohannis dicti Bezhe et alia latera pro anima sua. Residuum omnium 
bonorum suorum tam mobilium quam stabilium tam presentium quam futurorum reliquid dicto 
Bosane viro suo. Et ad executionem omnium premissorum in dicto testamento contentorum constituit 
et ordinauit dictum Bosane suum fideicommissarium et legitimum distributorem. Hanc esse uoluit sua 
ultima voluntate quam ualere voluit iure testamenti uel codicillorum seu cuiuscumque alterius ultime 
uoluntatis. Actum ut supra presentibus Matheo Pouersich et Marino Radomani Lungi testibus ad hec 
vocatis et rogatis et ser Blasio Grubexe examinatore. 
(5) 

11.  
15. IV. 1372. 
Oporuka Živka Mastičevića 
Ciuici Masticheuich testamentum.  
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo IIIo(!)LXXoII, indictione decima et 
etiam die XV mensis aprilis. Çiuicus Masticheuich sanus mente, sensu et intellectu licet corpore 
languens timens iudicium Dei et periculum mortis nolens intestatus decedere dispositionem omnium 
bonorum suorum seu rerum per presens nuncupatiuum testamentum in hunc modum facere 
procurauit. Imprimis reliquid dompno Ratcho filio Iohannis apatrino suo unam mensuram musti. Item 
reliquid fraternitati Sancti Spiritus de Tragurio mensuram unam musti pro anima sua. Item reliquid 
reclusis sancti Andree de Buua ducatos duos auri et in auro quibus eis tenebatur mutuo et amore. Item 
reliquid Stançe vxori condam Dome solidos XX paruorum quibus sibi tenebatur mutuo et amore. 
Residuum omnium bonorum suorum presentium et futurorum tam mobilium quam stabilium reliquid 
Peruiçe vxori sue ut ipsa dictis bonis gaudeat in uita sua. Et post mortem suam uult dictus testator 
quod dicta bona perueniant ad manus Maste filii sui uel heredum dicti filii eius, sed si dictus filius 
eius et eius heredes decederent ante mortem dicte Peruiçe vxoris dicti testatoris uult dictus testator 
quod dicta Peruiça eius vxor possit de dictis bonis testare et suam facere omnimodamdam 
uoluntatem. Et ad executionem omnium predictorum constituit dictus testator dictam Peruiçam suam 
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vxorem suam fideicommissariam et legitimam distributricem ad omnia facienda et distribuenda que 
in presenti testamento vniuersaliter continetur. Et hanc esse uoluit suam ultimam uoluntatem quam 
ualere uoluit iure testamenti uel codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime uoluntatis. Actum 
Tragurii in domo habitationis dicti testatoris presentibus Açhine condam Stiani et Iacobo Marçocich 
testibus ad hec vocatis et rogatis et ser Marino condam Marini Matiche examinatore. 

12. 
18. V. 1372. 
Oporuka Prodana Gavrana 
Prodani Gaurani testamentum.  
Eodem millesimo, anno, indictione et die XVIII mensis maii. In domo habitationis ipsius testatoris 
presentibus Nicho Gregorii et Vulahina sartore testibus ad hec vocatis et rogatis et ser Mirssa Mauri 
examinatore. Prodanus Gaurani de Tragurio sanus mente, sensu et intellectu timens iudicium Dei et 
periculum mortis nolens intestatus decedere dispositionem omnium bonorum suorum ac rerum per 
presens nuncupatiuum testamentum in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid omnia bona 
sua tam mobilia quam stabilia tam presentia quam futura, actiones, rationes dicto testatori 
contingentia more legati Radoslaue vxori sue ut pacifice dictis bonis gaudeat et ipsa possideat sicut 
res suas proprias pleno iure. Et ad executionem presentis testamenti instituit et ordinauit dictam 
Radoslauam suam fideicommissariam et legitimam distributricem. Et hanc esse uoluit suam ultimam 
uoluntatem quam valere uoluit iure testamenti uel codicillorum seu cuiuscumque alterius ultime 
uoluntatis. 
(5’) 

13. 

20. III. 1374. 
Oporuka Jurja Maroja Bollarini 
Testamentum Georgii Maroy Bollarini. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo IIIcLXXIIII, indictione XII. Regnante 
domino nostro domino Lodouico serenissimo rege Vngarie et tempore quidem venerabilis patris 
domini Grisogoni Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi Traguriensis et nobilis et sapientis viri 
domini Pauli de Georgiis de Iadra honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque videlicet 
iudicum nobilium uirorum dominorum Petri Marini Cipchi, Cipriani Iohannis, Vrsi Iohannis et Luxe 
Michacii. Die XX mensis marcii. Georgius condam Maroy Bollarini de Tragurio per gratiam Dei 
sanus mente, sensu et intellectu licet corpore languens timens iudicium Dei et periculum mortis 
nolens intestatus decedere dispositionem omnium bonorum suorum seu rerum per presens 
nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. In primis reliquid 
presbitero Georgio apatrino suo solidos XL paruorum pro anima sua. Item reliquid capitulo ecclesie 
Traguriensis pro obsequio sue sepulture solidos XL paruorum. Item reliquid pro male ablatis incertis 
libras X paruorum distribuendas ubi suis infrascriptis comissariis videbitur et placebit. Item reliquid 
singulo anno fratribus sancti Antonii vnam mensuram vini donec vites dicti testatoris posite ad 
Riçhice produxerint tantum fructum quod eis sufficerint ad satisfaciendum predictam mensuram uini. 
Item reliquid dictus testator Vecelle sue vxori unam suam terram aratoriam positam ad Reçhice (!) 
iuxta rem Cige Iosep et rem Marini Andree et alia latera ad habendum et usufructandum in vita sua. 
Et post vitam suam dicta terra perueniat ad manus heredum dicti testatoris. Et hoc fecit dictus testator 
pro restauratione alicuius defectus dotis dicte vxoris sue que fuit librarum ducentarum paruorum pro 
qua restauratione pleniori ad maiorem satisfactionem et quietationem dicte vxoris sue reliquit eidem 
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Vecelle vxori sue omnes massaritias que reperietur in domo habitationis dicti testatoris que quidem 
Vecella coram me notarii et testibus infrascriptis fuit contenta et confessa se habuisse et recepisse 
dictam dotem a predicto viro suo testamente plenarie ac perfecte. Residuum omnium bonorum 
suorum tam mobilium quam stabilium tam presentium quam futurorum, actiones, rationes quacumque 
dicto testatori contingentes reliquid heredibus suis videlicet Matheo, Georgio et Grube pari portione 
iure hereditario. Et ad executionem omnium predictorum in presenti testamento contentorum dictus 
testator fecit, constituit et ordinauit dictos suos heredes suos fideicommissarios et legitimos 
distributores ad omnia predicta danda et distribuenda. Et hanc esse uoluit suam ultimam uoluntatem 
quam ualere uoluit iure testamenti uel codicillorum seu cuiuscumque alterius ultime uoluntatis. 
Actum Tragurii in domo habitationis dicti testatoris presentibus Radoe Mestich et Ruscho Lutich 
testibus ad hec vocatis et rogatis et ser Sore condam Marci examinatore. 
(6) 

14. 
15. XI. 1374. 
Oporuka franjevca Pavla iz Šibenika 
Testamentum fratris Pauli de Sibenico.  
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo quarto. 
Indictione duodecima. Regnante domino nostro domino Lodouico serenissimo rege Vngarie et 
tempore quidem venerabilis patris domini Grisogoni Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi 
Traguriensis et egregii ac potentis viri domini Francisci de Georgiis de Iadra regii militis et de eius 
mandato honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum 
dominorum Augustini Casoti, Cige Iosep, Petri Michatii et Stipe Nicole. Die XV mensis nouembris. 
Frater Paulus filius condam Georgii Uidoeuich ordinis sancti Francisci minorum adhuc nouicius 
existens sanus mente, sensu et intellectu per gratiam Iesu Christi uolens bona sua disponere et 
ordinare ipsorum bonorum suorum ac rerum per hoc presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis 
per hunc modum facere procurauit. In primis uoluit dictus testator et ordinauit quod de bonis suis 
soluatare (!) tercia pars debitorum patris sui et debita omnia ipsius testatoris siqua reperientur lege 
probata uel manifesta. Item uoluit dictus testator quod de dictis bonis suis ematur sibi unum bonum 
breuiarium ualoris ducatorum uiginti. Item reliquid dictus testator quod sui comissarii infrascripti 
faciant fieri unam anconam ualoris librarum vigintiquinque paruorum loco Beate Marie de Dlamoch 
de vicaria Bosene in honore ipsius virginis gloriose. Item reliquid dictus testator Petro, fratri suo, 
Iohanne sorori sue, recluse, medietatem residui omnium bonorum suorum ad tenendum, utendum, 
usufructandum et possidendum in uita sua et post eius mortem quod distribuatur pauperibus Dei. 
Uolens dictus testator quod de predicta medietate post mortem dicte Iohanne sui comissarii 
infrascripti dent aliquam partem aliis sororibus suis secundum quod eis uidebitur expedire vel 
secundum earum egestatem. Item reliquid dictus testator aliam medietatem residui predicti Petro 
fratri suo ad tenendum, possidendum et usufructandum in uita sua. Et post mortem si dictus Petrus 
reliquit filios uel filias uoluit dictus testator quod dicti filii uel filie dicti Petri possideant domos quas 
dictus testator possidet in ciuitate Sibenici libere et pleno iure. Sed si dictus Petrus decederit sine 
liberis uult dictus testator quod dicta medietas dicto Petro relicta distribuatur pauperibus Dei dando et 
distribuendo aliquam partem fratribus de Bosna sicut melius uidebitur comissariis infrascriptis. 
Commissarios autem suos elegit, fecit, constituit et ordinauit ser Gregorium Dragoeuich, ser 
Dragognam patruum dicti testatoris et dominam Vladam matrem eiusdem ad omnia presentis 
testamenti danda distribuenda et executioni mandanda. Et hanc esse uoluit suam ultimam uoluntatem 
quam ualere uoluit iure testamenti uel codicilli seu cuiuscumque alterius ultime uoluntatis. Actum 
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Tragurii in statione Nicole Damiani presentibus presbitero Iohanne Catholica et presbitero Barte 
condam Polastri testibus vocatis et rogatis et ser Nicola Damiani examinatore. 

15.  
27. IV. 1377. 
Oporuka Dominke, kćeri Mihovila Magorovića 
In Christi nomine. Anno natiuitatis eiusdem millesimo IIIcLXXVII, indictione XV. Regnante domino 
nostro domino Lodouico serenissimo rege Vngarie et tempore quidem venerabilis patris domini 
Grisogoni Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi Traguriensis et egregii ac potentis viri domini 
Francisci de Georgiis de Iadra regii militis et de eius mandato honorabilis comitis eiusdem ciuitatis 
Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum dominorum Pauli Marini, Nicole Iacobi, Stephani 
Nicole et Iacobi Andree. Die XXVII mensis aprilis, hora prima noctis. Adueniente die XVIII (!) 
eiusdem. Domincha condam filia Michaelis Magorouich, sana per gratiam Dei mente, sensu et 
intellectu licet corpore languens fecit suum testamentum in eadem sui bona dispositione scriptum 
manu magistri Vannis de Firmo, iurati communis Traguriensis, quod testamentum affirmat et eidem 
in nullo derogat, excepto quod ipsa testatrix uult quod due terre, una uineata posita ad sanctum 
Georgium in Podemorgie iuxta rem Augustini Casoti et Cigam Iosep et alia latera, altera terra aratoria 
posita ad pische iuxta Nicolam Guerchi et iuxta potocho et alia latera, vendantur per suos comissarios 
ad incantum et de tota peccunia habita de dictis terris uenditis ut predicitur ipsi comissarii faciant fieri 
vnum missale pro fraternitate sancti Iohannis confessoris de Tragurio, quod quidem missale debeat 
semper esse donec durauerit in ipsa ecclesia predicti sancti Iohannis pro anima ipsius testatricis. Et 
hoc si per ipsam fraternitatem exibebitur (!) funeri dicte testatricis debitum obseqium secundum 
consuetudinem dicte fraternitatis. Et hanc esse uoluit suam ultimam uoluntatem quam ualere uoluit 
iure codicilli uel cuiuscumque alterius ultime uoluntatis. Actum Tragurii in domo habitationis dicte 
testatricis presentibus Iohanne filio Radomani clerico Traguriensi et Mirssa condam Mauri testibus 
vocatis et rogatis et ser Stipe Nicole examinatore. 
(6’) 

16. 
29. VII. 1377. 
Oporuka Stoje, žene Gruboja iz Trogira 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo IIIc septuagesimo septimo, die 
XXVIIII mensis iulii. Actum in burgo Tragurii in domo habitationis ipsius testatricis. Presentibus ser 
Matheo Michoy Chiude et Nicola Martini de Tragurio testibus ad hec vocatis et rogatis. Stoya vxor 
Gruboy de Tragurio per gratiam Dei sana mente, sensu et intelectu (!) licet corpore languens timens 
iudicium Dei et periculum mortis nollens intestata decedere dispositionem omnium bonorum suorum 
seu rerum per hoc presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. 
Inprimis reliquit presbitero Çipriano condam Elie apatrino suo libras duas paruorum pro anima sua. 
Item reliquit ecclesie sancti Laurencii pro male ablatis incertis solidos XX paruorum. Item reliquit 
fratribus predicatoribus libras duas paruorum pro anima sua. Item reliquit reclusis sancti Petri de Bua 
solidos XX pro anima sua. Item reliquit reclusis sancti Iacobi solidos XX paruorum pro anima sua. 
Item reliquit pro obsequio funerali libras octo paruorum. Item reliquit Stoye amitte (!) sue libras tres 
paruorum. Item reliquit viro suo Gruboy libras tres paruorum. Item reliquit fratribus minoribus sancti 
Francisci de Tragurio solidos XX paruorum pro anima sua. Residuum bonorum suorum videlicet 
libras triginta reliquit Laurentio filio suo quem sibi heredem instituit. Et si dictus Laurentius filius 
suus decederet ante legitimam etatem uult dicta testatrix quod dicte triginta libre dentur in laborerio 
ecclesie fratrum predicatorum de burgo Tragurii pro anima sua. Et ad executionem omnium 
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predictorum constituit dicta testatris (!) fecit et ordinauit dictam Stoyam, amitam suam, suam 
fideicommisariam et uniuersalem distributricem ad omnia predicta et singula danda et distribuenda. 
Et hanc esse uoluit suam ultimam uoluntatem quam ualere uoluit iure testamenti uel codicilorum seu 
cuiuscumque alterius ultime uoluntatis. Et si dicta fideicommisaria decederet quod debeat et possit 
aliam fideicommisariam constituere loco superius. 
(7) 

17. 
20. X. 1378. 
Oporuka Jurja Jačovića iz Trogira 
Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo IIIc LXXVIII, indictione prima. 
Regnante domino nostro domino Lodouico Dei gratia serenissimo rege Vngarie, Polonie, Dalmacie 
etc. et tempore quidem venerabilis patris domini Grisogoni Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi 
Traguriensis et egregii ac sapientis viri domini Iacobi de Raduchich de Iadra legum doctoris 
honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Traguriensis suorumque iudicum nobilium virorum dominorum 
Lodouici Iohannis, Çige Iosep, Petri Michacii et Marini Marini Machiche. Die XX mensis octobris. 
Georgius Iaçouich de Tragurio sanus mente, sensu et intellectu licet corpore languens timens 
iudicium Dei et periculum mortis nolens intestatus decedere dispositionem omnium bonorum suorum 
seu rerum per presens nuncupatiuum testamentum in hiis scriptis facere procurauit. Imprimis reliquit 
presbitero Georgio canonico Traguriensi apatrino suo ducatum unum pro anima sua. Item reliquit 
abbati sancti Iohannis de Tragurio si dixerit missam in obsequio et offitio funeris sui solidos XL 
paruorum. Item reliquit capitulo Traguriensi pro sepultura sua solidos XL paruorum. Item reliquit 
fratribus minoribus de Tragurio solidos XL paruorum in loco quorum reliquit corpus suum 
sepeliendum. Item reliquit fratribus sancti Antonii de Vienna mensuram unam vini. Item reliquit 
fraternitati sancti Spiritus de Tragurio mensuram vnam vini et duas clamides ac duas tunicas de griso 
pro tunicis et pro anima sua. Item reliquit commissarios infrascriptos libras X paruorum pro quolibet 
ipsorum. Omnia alia bona sua alegatis tam mobilia quam stabilia tam presentia quam futura, actiones, 
rationes ipsi testatori pertinentibus reliquit Dessiçe vxori sue ad usufructuandum in uita sua tantum et 
post mortem ipsius Dessiçe dicta bona perueniant ad manus Viti nepotis sui more legati. Et ad omnia 
predicta in presenti testamento contenta dictus testator constituit Bille Pascolich et Radinum 
Pomenich et Dessiçam vxorem suam predictam, sine quam alii commissarii nichil facere possint, suos 
ueros fideicommissarios et procuratores ad omnia et singula exequenda, procuranda et executioni 
mandanda. Et hanc esse uoluit suam ultimam uoluntatem quam ualere uoluit iure testamenti uel 
codicillorum seu cuiuscumque alterius ultime uoluntatis. Actum Tragurii in domo predicti testatoris 
presentibus Matheo Nicole et Miloste Luganthich testibus vocatis et rogatis et ser Stanulle Maroy 
Çilii examinatore. 
(7’) 
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18. 
1. VI. ... 
Oporuka Ivana Skoletića iz Trogira 
Iuanni Scioletich testamentum.  
Eodem millesimo, anno, indictione et die primo mensis iunii. Iuannus Scioletich de Tragurio sanus 
mente et sensu et corpore timens mortis periculum nolens intestatus decedere dispoxitionem suorum 
bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere 
procurauit. Imprimis reliquid sibi heredem vniuersalem istituit et fecit Dragam uxorem Iuani 
Petrinusich in omnibus bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo 
competentibus et competituris. Et hec est vltima sua voluntate quam valere voluit iure testamenti et si 
iure testamenti non veleret saltim valere voluit iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime 
uoluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in magaXeno communis in 
quo sunt scole presentibus Solue Baroni et Iohanne Desse Marci testibus et Petro Duymi 
examinatore.  
na margini: Mutacio curie. 
Tempore nobilium virorum dominorum iudicum Nicole Açelini, Andree Marini, Petri Iosep et Nicole 
Gregorii. 

19. 
1. VI. ... 
Oporuka Matije Slovarića 
Mathey Slouarich testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die primo mensis iunii. Matheus Slouarich habitator Tragurii 
sanus mente, sensu et corpore timens mortis periculum nolens intestatus decedere dispositionem 
suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere 
procurauit. In primis reliquid pro male ablatis incertis Radislaue bastarde Chreste fratris dicti 
testatoris. Item reliquid dopno Ratcho eius apatrino solidos quadraginta paruorum. Item reliquid 
Gauce Chutchalich solidos viginti. Item reliquit Iuane filio Stancii solidos viginti paruorum. In 
omnibus aliis bonis suis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo 
competentibus et competiturus residuis a predictis Iuannem et Dobraçam filios dicti testatoris sibi 
heredes vniuersales istituit et fecit pro equalibus portionibus. Item istituit suos fideicommissarios 
Obradum fratrem dicti testatoris et Radoslauam uxorem dicti testatoris. Et hec est vltima sua voluntas 
quam valere voluit iure testamenti et si iure testamenti non valere saltim valere voluit iure 
codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. 
Actum in magazeno communis in quo sunt scole presentibus Stanino filio Desini et Duymo filio 
dompni Iohannis Castraffoci testibus et Agustino Nicole examinatore. 
(8) 

20. 
25. VI. ... 
Oporuka Stojka pok. Radimana 
Stoychy condam Radimanni testamentum. Publicatum.  
Eodem millesimo, anno, indictione et die XXV mensis iunii. Stoycho filius condam Radimani 
habitator burgi Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens 
intestatus decedere dispoxitionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum 
sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid dompno Scire eius apatrino vnam 
mensuram musti. Item reliquid sacerdotibus qui erunt ad suum funus grossos duodecim. Item reliquid 
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ecclesie sancti Michaelis de burgo pro missis dicendis vnam mensuram musti. Item reliquid 
monasterio sancti sancti (!) Iohannis Baptiste de Tragurio aput (!) quam ecclesiam sibi elegit 
sepulturam pro missis dicendis solidos viginti paruorum. Item reliquid Ciuictico Mestrga cui dixit 
teneri libras quinque paruorum et solidos quinque. Item reliquid Çiuiche uxori olim Georgii 
Spudogne cui dixit teneri libras duas paruorum. Item reliquit Dragoslauo Argutlich cui dixit teneri 
libras tres et solidos decem et nouem. In omnibus autem suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et 
actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis a predictis Mariçam et 
Blaschum eius filios sibi heredes vniuersales istituit et fecit pro equali portione. Et si dicti sui filii 
decesserint in pupillari etate quod moriatur vnus alteri et si ambo decesserint ut dictum est voluit et 
mandauit dictus testator quod Diminoslaua eius uxor habere debeat domum ipsius testatoris poxitam 
in burgo iuxta viam et iuxta Stoianum Cicoruriam et iuxta Dimince Toletich cum omnibus rebus et 
massaritiis in dicta domo existentibus. Voluit etiam dictus testator quod si dicta Diminoslaua non 
trasierit (!) ad secundam vota (!) et obseruauit torum viduale quod habere debeat tertiam partem vnius 
terre vineate poxite subtus Biachum iuxta rem sororis Andree Gregorii et iuxta rem Lode Iohannis et 
alios fines. Residuum vero omnium aliorum bonorum tam mobilium quam stabilium peruenire debeat 
ad Vesselcum Gaglich et Gauce Chutchelich videlicet cuilibet pro rata. Item suos fideycommissarios 
et tutores dictorum suorum filiorum istituit et fecit predictos Gauce et Vesselcum. Et hec est ultima 
sua voluntas quam valere voluit iure testamenti et si iure testamenti non valeret saltim valere voluit 
iure codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime voluntatis cuius melius de iure valere posset et 
tenere. Actum in burgo Tragurii in domo superius confinata presentibus Petro Mauri Mirsie et 
Chusma Mosinich testibus et Stipe Nicole Cipriani examinatore. 

21.55 
25. VI. ... 
Oporuka Stojka pok. Radimana 
Stoychy condam Radimani testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die. Stoycho filius condam Radimani habitator burgi Tragurii 
sanus mente et sensu per Dei gratiam licet corpore languens timens mortis periculum nolens 
intestatus decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum 
sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid dopno Scire suo apatrino vnam 
mensuram musti. Item reliquid sacerdotibus qui erunt ad funus grossos duodecim. Item reliquid 
ecclesie sancti Michaelis de burgo pro missis dicendis vnam mensuram musti. Item reliquid 
monasterio sancti Iohannis Baptiste de Tragurio aput quam ecclesiam sibi elegit sepulturam pro (8’) 
missis dicendis solidos viginti paruorum. Item reluiquid Çiuitcho Mestriga cui dixit teneri libras 
quinque et solidos quinque paruorum. Item reliquid Çiuite uxori olim Georgii Spudogne cui dixit 
teneri libras duas paruorum. Item reliquid Dragoslauo Argutlich cui dixit teneri libras tres et solidos 
decem et nouem paruorum. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et 
actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis apredictis Mariçam et 
Blaschum eius filios sibi heredes vniuersales instituit et fecit pro equalibus portionibus. Et si dicti sui 
filii decesserit in pupillari etate quod moriatur vnus alteri et si ambo decesserint voluit dictus testator 
quod adueniento (!) dicto casu domus ipsius testatoris poxita in burgo Tragurii iuxta viam et iuxta 
Stoianum Cicouinam et Dimiçe Tolletich cum omnibus rebus et masaritiis existentibus in dicta domo 

55  Doc. 21. gotovo je u potpunosti identičan doc. 20. 
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sit Diminoslaue eius uxoris. Et si dicta Diminoslaua non transiet ad secunda vota reliquid eidem 
terciam partem vnius terre vineate poxite subtus Biachum iuxta rem sororis Andree Gregorii et iuxta 
rem Lode Iohannis et alios fines. Et si dicti sui filii ambo decesserint ut dictum est voluit quod bona 
omnia dicte hereditatis exceptis domo et rebus in ipsa existentibus et excepta tertia parte dicte terre 
vineate deueniat Veselcho Gaglich et Gauce Chutchelich. Item suos fideicommissarios instituit et 
fecit ac etiam tutores esse voluit dictorum suorum filiorum predictos Veselcum et Gauce. Et hec est 
ultima sua voluntas quam valere uoluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius 
ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii in dicta domo 
superius confinata presentibus Petro Mauri Mirsie et Chusma Mossinich testibus ad predicta vocatis 
et rogatis et Stipe Nicole Ciprani examinatore.  

22. 
21. III. 1370. 
Oporuka Mestine sina pok. Dimana 
Mestine filii condam Dimani testamentum. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo, indictione 
octaua. Regnante domino nostro domino Ludouico Dei gratia serenissimo rege Hungarie, temporibus 
equidem reuerendi patris domini Nicolay Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi Traguriensis et 
egregii et potentis viri domini Francisci de Georgio de Iadra regii militis et de eius mandato 
honorabili comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suromque iudicum nobilium virorum dominorum 
Gausigne Marini, Cipriani Iohannis, Petri Micatii et Marini Petri Marini Çpichi (!). Die 
vigesimoprimo mensis martii. Mestine filius condam Dimini de Tragurio sanus mente et sensu per 
Dei gratiam licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere dispoxitionem 
suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere 
procurauit. Imprimis reliquid dopno Sore suo apatrino solidos quadraginta paruorum. Item reliquit 
capitulo Tragurii solidos quadraginta paruorum. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
stabilibus, iuribus et actionibus (9) ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis 
apredictis sibi heredes vniuersales instituit et fecit Nicolam Milcich pro medietate et Stanam et 
Dimincham sorores dicti Nicole pro alia medietate dicte hereditatis ad tantum quod dicti heredes 
satisfacere teneantur de bonis dicte hereditatis debitoribus ipsius testatoris. Item reliquit fratribus 
minoribus loci Traguriensis duas mensuras musti. Et ad satisfaciendum relicta in presenti testamento 
contenta suum fideycommissarium instituit et fecit Nicolam Milcich predictum. Et hec est vltima sua 
voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime 
voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in domo Nicole Milcich 
presentibus Stipan Radosciauababa et Radino filio Bogdani testibus vocatis et rogatis et Thomasio 
Marci examinatore. 

23. 
25. III. 1370. 
Oporuka Radina Mihalića 
Radini Michalich testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vigesimoquinto mensis martii. Radinus Michalich de burgo 
Tragurii sanus mente et sensu per Dei gratiam licet corpore languens timens mortis periculum nolens 
intestatus decedere dispoxitionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum 
sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid presbitero Michoy primiçerio 
Traguriensis ecclesie suo apatrino libras tres paruorum. Item reliquid ecclesie sancti Michaelis de 
burgo Tragurii pro missis dicendis usque ad annos quinque, anno qualibet vnam mensuram musti. 
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Item reliquid canonicis et clericis qui erunt ad suam sepulturam libras duas paruorum. Item reliquid 
Mariçe sue uxori omnes vites quas ipse testator habet in territorio Stipe Nicole Cipriani pro uxore 
poxito ad Domalschyna iuxta rem Gausigne Marini et alios fines. Item reliquid dicte Mariçe eius 
uxori libras triginta paruorum soluendas eidem Mariçe usque ad tres annos videlicet anno quolibet 
libras decem paruorum cum hac conditione quod si dicta Mariça decesserit infra tres annos proxime 
venturos a die obitus dicte Mariçe in posterum nichil habere debeat de dictis libris triginta. Item 
reliquid dare Mariçe eius uxori omnes res ac etiam omnia arnesia quas et que dicta Mariça habet in 
sua capsella. Et ultra hec reliquit eidem Mariçe duas sclauinas, vnum capicalem plume et vnum 
filtrum lane a lecto et omnes vestes tam lane quam lini factas ad usum ipsius Mariçe. Item reliquid 
eidem Mariçe vnum par corçellorum argenti. Item reliquid eidem Mariçe habitationem cum dicto 
Diminnac in pamento superiori domus ipsius testatoris poxiti in burgo Tragurii usque ad mortem 
ipsius Mariçe. Et quod Diminac filius ipsius testatoris non possit ipsam Mariçam expellere. Et si 
expellere vellet ipsam teneatur et debeat dictus Diminac suis expensis inuenire pro habitatione dicte 
Mariçe domum similem domui ipsius testatoris. Item reliquid eidem Mariçe medietatem totius bladi 
quod recoligetur de presenti anno de possessionibus et laboritiis dicti testatoris et aliam medietatem 
dicti bladi reliquid dicto Diminac ad tantum quod dicta Mariça soluere debeat medietatem omnium 
expensarum que fient pro recoligendo dictum bladum. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis a 
predictis sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Diminac filium ipsius testatoris. Et ad 
satisfaciendum relicta in presenti testamento contenta suos fideicomissarios et executores constituit et 
fecit Mariçam eius uxorem et Diminac predictum. Et hec est ultima sua voluntas quam ualere uoluit 
iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius de iure 
valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii in domo habitationis dicti testatoris sita iuxta domum 
Iuani Baschyçe et alios fines. Presentibus Radoslauo Cheruatoria et Marino Clobuçarich testibus 
vocatis et rogatis et Çantio Lucanii examinatore. 
(9’) 

24. 
2. IV. 1370. 
Oporuka Radoslave, udovice pok. Grgura 
Testamentum Radoslaiaue (!) vxoris condam Gregorii. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo IIIcLXXo, indictione octaua. Regnante 
domino nostro domino Ludouico Dei gratia serenissimo rege Hungarie et temporibus condam 
reuerendi patris domini Nicolay Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi Traguriensi et egregii et 
potentis viri domini Francisci de Georgio de Iadra regii militis et de eius mandato honorabilis comitis 
ciuitatis eiusdem Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum dominorum Gausigne Marini, 
Cipriani Iohannis, Petri Micacii et Marini Petri Marini. Die secundo mensis aprelis (!). Radoslaua 
vxor condam Gregorii Domenchil de Tragurio sana mente et sensu licet corpore languens timens 
mortis periculum nolens intestata decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens 
nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hanc modum facere procurauit. Imprimis reliquid dopno 
Michoy primicerio Traguriensis ecclesie solidos viginti paruorum suo apatrino. Item reliquid 
sacerdotibus qui ibunt ad suam sepulturam solidos viginti paruorum. Item reliquid domino abati 
monasteriii sancti Iohannis Baptiste de Tragurio si cantabit missam ad suam sepulturam solidos 
viginti paruorum. Item reliquid fratribus minoribus loci Traguriensis solidos viginti paruorum. Item 
reliquid fratribus predicatoribus loci Traguriensis solidos viginti paruorum. Item reliquid in opere 
fabrice ecclesie sancti Laurentii de Tragurio libras decem paruorum. Item reliquid Ciuitano riuario 
domum ipsius testatricis poxitum in Tragurio iuxta viam et iuxta rem Drage vxoris condam Lesich et 
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alia latera ad tantum quod dictus Ciuitanus teneatur distribuere pro anima ipsius testatricis libras 
septuaginta paruorum ubi ipsi Ciuitani melius videbitur satisfactis primo de dictis LXX libris 
omnibus predictis in presenti testamento contentis. Item reliquid Radiçe socrui Petri Pardusich 
habitationem in dicta domo usque ad mortem ipsius Radiçe absque aliqua solutione. Item reliquid 
eidem Radiçe omnes res mobiles existentes in domo dicte testarticis quas ipsas (!) Radiça disserit 
suos esse. Item reliquid quod Ciuitanus predictus fatiat (!) dicere usque ad tres dies post mortem 
ipsius testarticis pro quolibet die tredecim missas et pro qualibet missa reliquid dari solidos quinque 
paruorum. In omnibus autem suis bonis mobilibus et stabilibus ipsi testatrici quoquo modo 
competentibus et competiturus sibi heredem vniuersalem istituit et fecit Ciuitanum predictum. Item 
suum fideycommissarium et executorem instituit et fecit Ciuitanum predictum. Et hec est vltima sua 
voluntas quam valere voluit iure testamenti seu codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime 
voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum Tragurii in domo habitationis ipsius 
testatricis presentibus Dobreche filio Damiani et magistro Iohanne pellipario de Tragurio testibus et 
Çancio Lucani examinatore. 
(10) 

25. 
10. V. 1370. 
Oporuka Stojke, kćeri pok. Desislava 
Stoyche condam Dessislaui testamentum. Publicatum. 
Eodem millesiom, anno, indictione et die decimo mensis maii. Actum Tragurii in domo dicte 
testatricis poxita in Tragurio presentibus Nicola Açelini, Petro Micacii testibus et Biue Gregorii 
examinatore. Stoycha filia condam Dessislaui alias vocati Çuppauaç sana mente et sensu per gratiam 
Iesu Christi licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestata decedere dispositionem 
suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis facere procurauit in 
hunc modum. Imprimis reliquid Radoslaue filie Mirsie vocati Çuppcan domum ipsius testatricis 
poxitam in ciuitate Tragurii retro ecclesiam sancti Laurentii iuxta rem heredum Dome Bucule et iuxta 
viam vicinalem et alia latera. Item reliquit eidem Radoslaue res omnes et massaricias dicte testatricis 
existentes in dicta domo. Item reliquid eidem Radoslaue totam terram vineatam ipsius testatricis 
poxitam in contrata Lepine iuxta rem Petri Marini Çipichy et iuxta rem Petri Pardusich quam laborat 
Diminoe cognatus Cusme Çificich habitator Babe. Item suam heredem vniuersalem instituit et fecit in 
omnibus suis bonis Radoslauam predictam. Item fecit, constituit et ordinauit dictam Radoslauam 
comissariam et executricem presentis testamenti. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit 
iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime voluntatis cuius melius de iure 
valere posset et tenere cassans et anullans omne aliud testamentum in preteritum factum et presens 
testamentum voluit habere plenissimam firmitatem. 

Mutatio iudicum videlicet Nicole Iohannis Domiche, Duymi Martini, Agustini Casocti et Nicole 
Iacobi. 
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26. 
2. VI. 1370. 
Oporuka Petka Budinića 
Petchy Budinich testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die secundo iunii. Petcho Budinich de burgo Tragurii sanus 
mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum dispoxitionem suorum bonorum et 
rerum per presens testamentum in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid presbitero 
Vlatcho suo apatrino solidos viginti paruorum. Item reliquid sacerdotibus qui erunt presentes tempore 
sue sepulture solidos viginti paruorum. Item reliquid pro laborerio ecclesie fratrum predicatorum loci 
Traguriensis libras quinque paruorum. Item reliquid Marciçe sue vxori medietatem bonorum omnium 
tam mobilium quam stabilium ipsius testatoris. In omnibus autem suis bonis mobilibus et stabilibus, 
iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris Iuannem et Radiçam 
filios ipsius testatoris sibi heredes vniuersales constituit et fecit in equali portione. Et si dicti sui filii 
uel alter ipsorum deceserint (!) ante legitimam etatem quod moriatur vnus alteri et si amba (!) 
deceserint ut dictum est ante etatem legitimam voluit et mandauit dictus testator quod dicta hereditas 
deueniat ad dictam Marcizam eius vxorem cum hac conditione quod dicta Marciça bona dicte 
hereditatis distribuere teneatur pro anima ipsius testatoris prout ipsi Marciçe melius videbitur. Item 
fecit, constituit et ordinauit dictam Marciçam tutricem et gubernatricem dictorum filiorum suorum et 
commissariam et procuratricem ad distribuenda omnia relicta in presenti testamento contenta. Et hec 
est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque 
alterius vltime uoluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurio (!) in 
domo dicti testatoris presentibus Marciulo Petri Marini et Casocto Agustini Casocti testibus et Biuie 
Gregorii Biuici examinatore. 
(10’)